[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  марта 2021 г.                  № 193

О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Аргаяшского муниципального района»
В соответствии с частью 3.1. статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012  № 273 – ФЗ  «Об      образовании     в    Российской    Федерации»,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1) Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), присмотр и уход за детьми на территории Аргаяшского муниципального района (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации Аргаяшского муниципального района от 28.06.2018 № 707 следующие изменения:

- подпункт 7 пункт 2.5. читать в следующей редакции:

«7. документ, подтверждающий право на первоочередное (внеочередное), а также преимущественное предоставление места в Учреждении, согласно перечню документов для льготных категорий граждан, приведенному в Приложении № 5 к настоящему Административному регламенту»;

- в приложение № 5 к административному регламенту добавить абзац:

«В преимущественном порядке путевки выдаются:

детям, чьи братья и (или) сестры, проживающие с ними в одной семье и имеющие общее место жительства, обучаются в данной образовательной организации».
2. Начальнику отдела информационных технологий Д.В. Сорокину  разместить настоящее постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.

3. Контроль
за выполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя  главы  района  по  социальной   политике         Г.Н. Мусину.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                  И.В. Ишимов